
 

 

 

 

Številka: 615-01/16-2/  
Ljubljana, 4. 7. 2016                                                                                      
            
Državni svet Republike Slovenije je na 42. seji 6. 7. 2016, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), 
obravnaval vprašanja državnega svetnika dr. Zorana Božiča glede vodenja Slovenskega 
filmskega centra Javne agencije Republike Slovenije, ter na podlagi prvega odstavka 56. 
člena Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F), sprejel naslednji 
 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira vprašanja državnega svetnika dr. Zorana Božiča ter Ministrstvu za 
kulturo in Vladi Republike Slovenije predlaga, da vprašanja proučita in nanje odgovorita.  
 
Vprašanja državnega svetnika dr. Zorana Božiča se glasijo: 

1. Ali so razlog za neimenovanje dosedanjega direktorja Slovenskega filmskega centra 
Jožka Rutarja po utemeljenem mnenju stroke nekredibilne in neresnične obtožbe, ki jih 
je izbranim medijem posredovalo Ministrstvo za kulturo? 
 

2. Ali bo pristojni minister za neimenovanje direktorja, zaradi česar je agencija brez 
polnopravnega vodstva, prevzel objektivno odgovornost? 
 

3. Ali bo pristojni minister odgovoril na štiri konkretna vprašanja predstavnikov strokovnih 
društev, ki so mu bila zastavljena na tiskovni konferenci v zvezi z neimenovanjem 
Jožka Rutarja za direktorja Slovenskega filmskega centra? 

 
Obrazložitev: 

 
Slovenski filmski center (SFC) – javna agencija RS je trenutno brez direktorja, kar je 
neodgovorno in lahko povzroči zastoj filmske produkcije. Vlada RS je dvakrat zavrnila 
predlog Sveta SFC za ponovno imenovanje Jožka Rutarja, čeprav ga je brez zadržkov 
predlagal Svet agencije kot edinega prijavljenega kandidata in uživa ugled in podporo 
strokovne javnosti. 
 
Vlada je oba predloga (tudi za vršilca dolžnosti) nepojasnjeno zavrnila. Filmsko področje je 
produkcijsko kompleksna dejavnost, vpeta v dolgoročne načrte, zato lahko oblast ob 
nepremišljenih menjavah delujočega vodstva z neodgovornim kratkotrajnim vedejevstvom 
in političnim vmešavanjem povzroči veliko nepopravljive škode. Utemeljeno se pričakuje, 
da Vlada pojasni vsebinske razloge, zakaj je že dvakrat prezrla strokovno mnenje v zvezi z 
imenovanjem direktorja SFC. Takšen odnos Vlade do kandidata in agencije oz. stroke je 
podcenjujoč in nekorekten. 



 

 

 
* * * 

 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za kulturo in Vladi Republike 
Slovenije, da vprašanja proučita in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanje v roku 30 
dni odgovorita.  
 
 

Mitja Bervar, mag. manag. 
predsednik 
 
 
 


